



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200, fax + 4891 42 22 340
rsloka@um.szczecin.pl + www.szczecin.eu

Szczecin, 11 października 2022 r.

Pani Agnieszka Kurzawa
Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.1024.2022.BŚ

Dotyczy: Interpelacja nr 4493

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 4493 informuję, iż w wyniku podjętych przez Straż Miejską działań, zanieczyszczony przez osoby bezdomne teren przyległy do targowiska Turzyn został uporządkowany przez Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych. Osoby bezdomne opuściły miejsce pobytu przed wejściem na targowisko. Jedną osobę bezdomną przewieziono do Schroniska "Feniks" przy ul. Zamkniętej 5. Pozostałe osoby odmówiły przyjęcia jakiegokolwiek pomocy. W miarę posiadanych sił i środków, wskazaną w interpelacji lokalizację objęto zwiększonym, doraźnym nadzorem strażnika osiedlowego odpowiedzialnego za tą część osiedla Turzyn.

Ponadto, w związku z osobami bezdomnymi przebywającymi na koczowisku przed wejściem na targowisko Turzyn, Straż Miejska w 2021 roku zrealizowała 131 interwencji i kontroli, natomiast w 2022 roku, do dnia 26 września przeprowadziła 52 interwencje i kontrole. Należy również wskazać, iż SM każdorazowo podczas podejmowania interwencji w tym zakresie informuje o możliwości skorzystania z miejsca w placówkach dla osób bezdomnych oraz o dostępnych innych formach pomocy. Wiele z tych osób nie chce mieszkać w schroniskach oraz korzystać ze wskazanej pomocy. Ewentualne skorzystanie z dostępnych form wsparcia opiera się na zasadzie dobrowolności, co jest równoznaczne z koniecznością wyrażenia zgody przez osobę bezdomną.

Problem gromadzenia się osób bezdomnych, zaśmiecania oraz zakłócania porządku publicznego w rzeczonym miejscu jest znany szczecińskiej Policji. Zagadnienie bezdomności zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym pozostaje w zainteresowaniu policjantów pełniących służbę patrolową i obchodową na terenie miasta Szczecin. Napływające sygnały o miejscach przebywania osób bezdomnych są na bieżąco weryfikowane a w przypadku potwierdzenia zagrożenia podejmowane są próby udzielenia wsparcia i kierowania osób bezdomnych do schronisk – noclegowni. Z doświadczeń Policji wynika, że osoby bezdomne najczęściej odmawiają takiej pomocy i wolą tworzyć swoje miejsca pomieszkiwania, niż skorzystać z udzielonego im wsparcia.

Z przeprowadzonej analizy interwencji policji w rejonie targowiska Turzyn w latach 2021 i 2022 r. wynika, iż dochodziło do przypadków zgłaszania przebywania osób bezdomnych przy wejściu na targowisko i pobliskich lokali gastronomicznych. Odnotowano również interwencje dotyczące zakłócania porządku przez osoby bezdomne, interwencje w stosunku do leżących osób nietrzeźwych oraz legitymowania osób w związku z przeprowadzonymi interwencjami. We wskazanym okresie Policja zarejestrowała trzy zdarzenia dotyczące osoby bezdomnej.

W celu niedopuszczenia do powstawania kolejnego koczowiska bezdomnych Policja w danym rejonie będzie kontynuowała swoje kontrole. Wystąpiła również do zarządcy terenu celem jego właściwego zabezpieczenia przed gromadzeniem się tam osób nieuprawnionych w tym osób bezdomnych.

Dodatkowo teren ww. planowany jest do zbycia zgodnie z założeniami mpzpm określonymi w Uchwale Nr XLIII/540/98 z dnia 23.02.1998 r. (znajduje się w terenie elementarnym S.T.10.UG, dla którego ustalenia funkcjonalne to usługi). W związku z powyższym Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych rozważy możliwość ogrodzenia przedmiotowego terenu do czasu jej zbycia.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Ślōka